[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)

РЕШЕНИЕ
от 6 сентября 2005 года

          №  48
О внесении дополнений в Положение о порядке продажи квартир
с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный, утвержденное решением Думы города от 25.12.2002 № 211.

1. Дополнить раздел 7 Положения о порядке продажи квартир с оплатой в рассрочку, построенных или приобретенных за счет средств муниципального образования город окружного значения Радужный, утвержденное решением Думы города от 25.12.2002 № 211 "Об утверждении городской программы "Жилье" абзацем 11:

В исключительных случаях, связанных с непредвиденными жизненными обстоятельствами, на основании заявления Покупателя, Главой муниципального образования по согласованию с депутатской комиссией по социальной политике может быть принято решение, по заключенному договору купли-продажи квартиры с оплатой в рассрочку, о расторжении вышеуказанного договора без удержания суммы задатка, при условии, если Покупатель остается участником данной программы и согласен на прежних условиях приобрести квартиру меньшей площади.

В данном случае для быстрого и эффективного решения вопроса и при отсутствии жилого помещения меньшей площади Продавец имеет право заключить договор мены квартиры с доплатой в рассрочку.

Условия и порядок оговариваются в договоре мены с доплатой в рассрочку.

В этом случае необходимо согласие Продавца, Покупателя и собственника квартиры меньшей площади.

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

В.О. Куссмауль